
Vážený pan 
Prof. MUDr. RNDr. M. Červínka, CSc, 
Proděkan pro vědu a výzkum LF UK 

15.4.2008 

Zápis o průběhu obhajoby disertační práce Mgr. Markéty Vydržalové, 
studentky DSP Lékařská míkrobíologíe, konané dne 15.4.2008 v 10,30 hod. 

Přítomni: prof. J. Horáček, prof. M. Votava, prof. J. Beran, RNDr. V. Němeček, doc. O. Ryšková, 
doc. V. Buchta, doc. J. Mazurová. 
M. Vaňková - věd. odd. LF UK.
Omluvení: prof. M. Šplíňo (zahraniční pobyt}, doc. B. Kříž (akutní onemocnění)

1. Zahájení: doc. V. Buchta.
Pořízením zápisu z jednání byla pověřena doc. O. Ryšková

2. Řízením obhajoby byl předsedou komise, p. prof. MUDr. Jiřím Horáčkem, CSc.
pověřen RNDr. Vratislav Němeček. CSc.

3. RNDr. V. Němeček seznámil přítomné s životopisem, tématem disertační práce a
přehledem publikovaných a přednesených vědeckých prací Mgr. Vydržalové.

4. Školitelka doc. Ryšková a školitelka konzultantka doc. Mazurová seznámily přítomné
se svými posudky.

5. Vyjádření vedoucího školícího pracoviště přečetl přednosta ÚKM, doc. V. Buchta.
6. Mgr. Markéta Vydržalová v 15 min. prezentaci seznámila přítomné s cílem a

nejdůležitějšími závěry své disertační práce.
7. Oponent P. MUDr. K. Mencl, CSc. přednesl kladný posudek disertační práce Mgr.

Vydržalové. 
8. Doc. Buchta přečetl za omluvenou P. doc. D. Zendulkovou. CSc. její oponentský

posudek.
9. Mgr. Vydržalová úspěšně odpověděla na všechny dotazy a připomínky obou

oponentů. 
10. Diskuse: prof. Votava -dotaz na použité způsoby kultivace mykoplazma!. Doc. 

Ryšková -dotaz na další postup při diagnostice mykoplazmových infekcí. Doc. Buchta 
-dotaz a doplněk k antibiotické léčbě mykoplazmových infekcí. Mgr. Vydržalová 
odpověděla na všechny dotazy členů komise i dalších přítomných odborníků.

11. Neveřejné zasedání komise: členové komise, oponent MUDr. K. Mencl,CSc., 
školitelka. Komise zhodnotila průběh obhajoby -výsledky disertační práce, prezentaci 
p. Mgr. Vydržalové při obhajobě i další perspektivy její vědecké práce hodnotili 
členové komise jako výborné.

12. Slečna Magda Vaňková rozdala hlasujícím členům hlasovací lístky. V tajném 
hlasování hodnotili průběh obhajoby stupněm: prospěla.

13. Závěr: Mgr. Markéta Vydržalová úspěšně obhájila disertační práci na téma: 
Mycoplasma hominis v genitálním ústrojí žen.

14. Sepsání protokolu o hlasování, podpisy.
15. Předsedající, p. RNDr. Vratislav Němeček, CSc., seznámil na veřejném zasedání 

přítomné s kladným výsledkem hlasování.
16. Doc. RNDr. V. Buchta, CSc. seznámil členy komise pro obhajoby s připravovanou 

novou akreditací oborové rady DSP Lékařská mikrobiologie. 

Zapsala: doc. MUDr. Olga Ryšková, CSc. 


